

Krogen Ejendomme ApS

Trørødlund 20, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 27 30 53 42

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2018.

Tim Rix-Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Krogen Ejendomme ApS Trørødlund 20, Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 27 30 53 42
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Tim Rix-Møller
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	Realcom A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ejendomsbesiddelse og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 581 t.kr. mod 530 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 445 t.kr. mod 789 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	580.804	529.750
Værdiregulering af investeringsejendomme	35.856	536.483
Driftsresultat	616.660	1.066.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.370	51.793
2 Øvrige finansielle omkostninger	-102.807	-107.398
Resultat før skat	572.223	1.010.628
Skat af årets resultat	-127.684	-221.845
Årets resultat	444.539	788.783
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	444.539	788.783
Disponeret i alt	444.539	788.783

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	11.109.999	11.074.143
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.109.999</u>	<u>11.074.143</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.109.999</u>	<u>11.074.143</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.508.890	1.343.621
	Andre tilgodehavender	1.031	0
	Periodeafgrænsningsposter	25.846	25.245
	Tilgodehavender i alt	<u>1.535.767</u>	<u>1.368.866</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.535.767</u>	<u>1.368.866</u>
	Aktiver i alt	<u>12.645.766</u>	<u>12.443.009</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.662.551	3.218.013
Egenkapital i alt	3.787.551	3.343.013
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.126.000	1.100.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.126.000	1.100.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.424.315	6.877.723
Deposita	210.314	209.994
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	101.684	85.845
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.736.313	7.173.562
4 Gældsforpligtelser	450.437	380.941
Gæld til pengeinstitutter	190.993	184.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.854	21.019
Gæld til tilknyttede virksomheder	207.874	87.130
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	472	472
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	85.845	117.201
Anden gæld	35.427	34.843
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	995.902	826.434
Gældsforpligtelser i alt	7.732.215	7.999.996
Passiver i alt	12.645.766	12.443.009
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er indregnet til dagsværdi. Dagsværdien er målt på baggrund af en afkastbaseret model, hvor forrentningsprocenten er fastsat til henholdsvis 5% og 6% for de to ejendomme. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på forudsætninger som anses for forsvarlige og realistiske.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.543	3.405
Andre finansielle omkostninger	99.264	103.993
	102.807	107.398

Noter

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	9.306.032	9.306.032
Kostpris 30. september 2017	9.306.032	9.306.032
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	1.768.111	1.231.628
Årets regulering til dagsværdi	35.856	536.483
Regulering til dagsværdi 30. september 2017	1.803.967	1.768.111
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	11.109.999	11.074.143

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,43
Højeste afkastprocent	6
Laveste afkastprocent	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.727 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.788 t.kr. til 2.441 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2017 kr.	Gæld i alt 30/9 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	450.437	3.997.705	6.874.752	7.258.664
Deposita	0	210.314	210.314	209.994
	450.437	4.208.019	7.085.066	7.468.658

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.875 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 11.110 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trimco Holding ApS, CVR-nr. 20982993 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.